Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 8 с. Садового

 Арзгирского района Ставропольского края

 ( МКОУ СОШ № 8 с. Садового)

                          ПРИКАЗ

1 сентября 2023г. № 26/2

     с. Садовое

Об открытии психолого-педагогического класса

В соответствии с Письмом Министерства просвещения РФ от

30.03.2021 N ВБ-511/08 "О направлении методических рекомендаций" о

создании психолого-педагогических классов, примерной образовательной

программой среднего общего образования, с целью формирования у

обучающихся представления о педагогической профессии, ориентирования в

системе ценностей, которые отражают специфику педагогической

деятельности, профессионального самоопределения обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе МКОУ СОШ №8 с. Садового класс психолого-

педагогической направленности в рамках реализации универсального

профиля при реализации образовательных программ среднего общего

образования с 1 сентября 2023 года.

2. Назначить координатором организации обучения в классе

психолого-педагогической направленности заместителя директора по УВР

Пономареву С.В.

            3. Утвердить Положение о классе "Психолого-педагогической

направленности" в рамках универсального профиля при реализации

образовательных программ среднего общего образования МКОУ СОШ №8

с. Садового

           4. Классному руководителю Корецкой О.В. ознакомить родителей

(законных представителей) обучающихся с учебным планом и условиями

обучения в классе психолого-педагогической направленности не позднее

5 сентября 2023 г.

            5. Ответственному за размещение материалов на сайте школы

Майтиевой Л.Ю. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте в

разделе «Психолого-педагогический класс» в срок до 10.09.2023г.
            6. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем

директора по УВР Пономареву С.В.

Директор МКОУ СОШ № 8 с. Садового         Блинова Н. В.